
Vratislavický 
zpravodaj
Měsíčník Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou

www.vratislavice.cz

10

12

MÓDNÍ PŘEHLÍDKA BEATY RAJSKÉ

7LÉTO NA TÁBORECH

5PODZIMNÍ SVOZ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ

4PROBOUZÍME VZPOMÍNKY NA NAŠE PŘEDKY

Září 2023

9

VRATISLAVICKÉ SLAVNOSTI



Vratislavický zpravodaj ÚVODNÍK

2

MILÍ
VRATISLAVIČÁCI,
také ve Vratislavicích utekly prázdniny rychlým 
tempem a všechny žačky a žáky přivítal nový školní 
rok, jejich rodiče pak povinnosti s tím spojené. 
Věřím ale, že jste si užili krásné léto a našli si 
čas také na odpočinek a nějakou tu pohodovou 
dovolenou. Máme za sebou i bohatý letní program, 
na kterém jsem měl příležitost se s mnohými 
z vás setkat a pohovořit. Namátkou vzpomenu 
koncert kapely Divokej Bill v Zámeckém parku, 
Vratislavické kulturní léto v atriu našeho kulturáčku, svátek dobrého jídla a odpočinku 
s názvem Lazy Day v Parku Nové Vratislavice, dvě módní přehlídky Beaty Rajské 
v KC VRATISLAVICE 101010 nebo Vratislavické slavnosti v Zámeckém parku, kde 
nám zazpívala a zahrála kapela Počátky, písničkář Pokáč a zpěvačka Anna K. 

Při akcích v Zámeckém parku jsem zaznamenal, že jste si velmi oblíbili mola u jezírka. 
Tento výborný nápad z dílny zahradního architekta Ferdinanda Lefflera, který nám 
s údržbou a obnovou našeho parku pomáhá, se velmi ujal. A již nyní přemýšlíme 
nad dalšími novinkami, které pro vás v tomto krásném prostředí přichystáme. 

Letní období jsme využili také k obnově památníků a pomníků, které ve Vratislavicích nad 
Nisou máme. Zrestaurovali jsme památník s bustou císaře Františka Josefa I. u kostela 
a doplnili křížek na podstavci před kostelem. Rekonstrukce se dočkal i památník obětí první 
světové války na hřbitově, který jsme vyčistili a obnovili zídku ohraničující celý prostor.

Stejně jako začátek tohoto úvodníku bude i jeho konec patřit kultuře. Rád bych vás 
pozval na koncert uznávaného hudebníka Jana Smigmatora do vratislavického kostela 
Nejsvětější Trojice, který se uskuteční ve čtvrtek 7. září. Vstupenky rychle mizí, tak 
s jejich pořízením moc neváhejte. Tento koncert je pomyslným zakončením vratislavického 
kulturního léta. Ale nezoufejte, pravidelnou nálož kulturních a vzdělávacích akcí pro vás 
bude po celý rok připravovat naše Kulturní centrum VRATISLAVICE 101010 a Knihovna 
a spolkové centrum IGI VRATISLAVICE, ve kterém navíc na říjen připravujeme digita- 
lizaci kina. Těšit se tak můžete na premiéry filmových trháků i u nás ve Vratislavicích.

Váš starosta
Lukáš Pohanka

KONTAKTY – POLICIE
OBVODNÍ ODDĚLENÍ POLICIE ČR

tel.: 974 467 200 nebo 158
MĚSTSKÁ POLICIE

tel.: 733 628 185 nebo 156

ÚŘEDNÍ HODINY
Městského obvodu Liberec 

– Vratislavice nad Nisou
pondělí a středa:

8:00 –11:00 a 12:00 –17:00
úterý, čtvrtek a pátek: 
na základě domluvy

KONTAKTY:
adresa:

Městský obvod Liberec
– Vratislavice nad Nisou

Tanvaldská 50
463 11 Liberec 30
tel.: 482 428 810

e-mail: vratislavice@vratislavice.cz
web: www.vratislavice.cz

Technické středisko Vratislavice n. N.
tel.: 485 161 077 nebo 775 080 702

VRATISLAVICE ONLINE

www.vratislavice.cz

Facebook

Instagram

Radio Vratislavice

Vratislavický Infoservis
Vratislavické slavnosti

Foto: Johana Antošová



Vratislavický zpravodajINFO

KNIHOVNA V IGI VRATISLAVICE

SOKOLOVNA

SPORTOVNÍ AREÁL NA ROZCESTÍ

PARK NOVÉ VRATISLAVICE

INFOCENTRUM VRATISLAVICE

KOUPALIŠTĚ SLUNÍČKO

pondělí - sobota:
9:00 –19:00

neděle: zavřeno

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00  

každý den: 8:00 – 22:00 

pondělí a středa: 
7:30 - 11:00 
12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek, pátek: 
7:30 - 11:00 

12:00 - 16:00

Oddělení pro dospělé

září – květen 

září – květen 

červen – září 

březen – listopad 

pondělí - sobota:
9:00 –19:00

úterý: 12:00 –19:00 
neděle: zavřeno

pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

pondělí - neděle:
9:00 – 19:00

každý den: 8:00 – 21:00 

sobota a neděle: zavřeno
tel.: 482 321 811 nebo 773 584 374

Oddělení pro děti

červen – srpen

červen – srpen

červenec – srpen

KDY PRO VÁS MÁME OTEVŘENO

tel.: 482 321 808 nebo 773 584 381
www.igivratislavice.cz/knihovna

tel.: 775 080 703

tel.: 777 710 255

tel.: 608 812 909

3

ZAJÍMÁ NÁS VÁŠ NÁZOR
KONTAKTUJTE NÁS:

E-MAIL 
vratislavice@vratislavice.cz

POŠTA
Městský obvod Liberec – Vratislavice n. N., 

Tanvaldská 50, 463 11, Liberec 30

FACEBOOK
Vratislavice nad Nisou

Občanům Vratislavic jsou pravidelně k dispozici odborné 
poradny. Sociální poradenství pro ty, kteří se dostali do 
nepříznivé životní situace v oblasti rodiny, mezilidských vztahů, 
pracovního práva; lidé, kteří potřebují pomoc se sociálními 
dávkami, v oblasti bydlení, spotřebitelských problémů a zadlu- 
ženosti. Tu správnou práci můžete najít díky Pracovní a profesní 
poradně. Pro lidi, kteří potřebují radu v oblasti práva, je k dispo- 
zici Právní poradna. Do poraden je nutné se předem objednat na 
níže uvedených kontaktech.

NABÍZÍME PORADNY ZDARMA

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍ PRÁVNÍ

19. září
10:00 - 14:00

11. září
9. října

9:00 - 11:00

13. září
18. října

15:00 - 17:00 
IGI VRATISLAVICE IGI VRATISLAVICE 1. patro úřadu

485 152 070
775 377 657

731 439 967 482 428 810

Vedení obce

Zasedání zastupitelstva se koná 13. září 2023 od 15 hodin 
v hlavním sále Kulturního centra VRATISLAVICE 101010. 
Všichni občané jsou srdečně zváni.

(red)

POZVÁNKA NA PŘÍŠTÍ 
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

LÍBÍ SE VÁM VE VRATISLAVICÍCH? 
POJĎTE S NÁMI TVOŘIT DOBRÉ 

MÍSTO PRO ŽIVOT
jako

ZAMĚSTNANEC TECHNICKÉHO 
STŘEDISKA

Bližší informace najdete na 
http://www.vratislavice.cz/volna-pracovni-mista, 

na telefonním čísle 775 080 702 nebo 
na janicek.jan@vratislavice.cz



OBECVratislavický zpravodaj

4

Když kolem památníků, soch nebo pomníků chodíme každý den, 
stanou se pro nás všedními. Aby mohly dobře sloužit jako místo 
k zastavení a vzpomínání, staráme se o jejich údržbu, vzhled 
a prostředí. Během letních měsíců jsme dokončili renovaci pomní-
ku Povýšení Vratislavic na městys u tramvajové zastávky u kostela. 
Kromě podstavce jsme restaurovali i horní část s bustou císaře 

PROBOUZÍME VZPOMÍNKY NA NAŠE PŘEDKY

PŘED PO

Františka Josefa I. a pamětní tabulku. Přímo u vstupu do kostela 
Nejsvětější Trojice jsme doplnili křížek, který na podstavci chyběl. 
Vyčištění a rekonstrukce se dočkal také Památník obětí první 
světové války na vratislavickém hřbitově. 

Jana Ryantová



Vratislavický zpravodajOBEC

5

„V současné době práce komplikuje souběžná stavba přeložky ČEZ 
v ulici U šamotky, která se opožďuje a brání ve stavbě opěrných zdí. 
Ostatní technické problémy se daří postupně zvládnout. Obnovení 
provozu tramvají při současných znalostech situace předpokládáme 
v rozmezí 15. až 23. prosince 2023,“ shrnul aktuální stav provozně 
– technický ředitel Dopravního podniku Ludvík Lavička. 

Text: Lavička Ludvík, 
Provozně-technický ředitel DPMLJ a.s.

VYJÁDŘENÍ DOPRAVNÍHO 
PODNIKU K POKRAČOVÁNÍ 
ÚPRAV V ULICI ZA TRATÍ 

DOVOZ VKO ULICE – MÍSTO ODVOZ VKO

pátek 8. 9. 2023 Dlážděná (parkoviště u č.p. 1427-9) pondělí 11. 9. 2023

Nad Kyselkou (u křižovatky)

Pod Skalkou

U Strže

Na Vrších – K Mojžíšovu prameni

Na Rozcestí – Dlouhomostecká

Krajová – Okálová

Vinařská – Kapraďová

Tyršův vrch – č.p. 741

pátek 15. 9. 2023 Na Břehu (u č.p. 99) pondělí 18. 9. 2023 

Skloněná

Sídliště – Nové Vratislavice (u č.p. 1204)

Májová (parkoviště u prodejny)

Dopravní (naproti č.p. 659)

Východní (cesta k č.p. 178)

Východní (u 49. MŠ)

Pod Skalkou (p. Lašák č.p. 201 – 
p. Pospíšilová č.p. 1233)

pátek 22. 9. 2023 Lesopark  (Pobočná – Rumburská) pondělí 25. 9. 2023

Východní – Sladovnická

Kořenovská (křižovatka)

Pivovarská

Prosečská – Za Kinem (spojka od č.p. 777)

Svornosti (umístění u modřínu)

Vnitřní

Za Mlýnem u č.p. 300

Za Tratí u č.p. 775

Krajní 

Dvakrát ročně nabízíme občanům možnost zdarma odložit odpad 
do velkoobjemových kontejnerů. Kontejnery jsou ve Vratislavicích 
přistaveny po čtyři víkendy, během kterých je opakovaně vyvážíme. 
Díky tomu je v nich vždy dostatek místa na odpad, který přinesete. 
Seznam konkrétních lokalit a termínů naleznete v tabulce níže.

PODZIMNÍ SVOZ 
VELKOOBJEMOVÝCH
KONTEJNERŮ 1. – 25. 9. 2023  

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
MOBILNÍ SBĚR PO TRASE 

16. 9. 2023 ul. Východní u č.p. 245 8:00 - 8:30

křižovatka ul. Zavřená-Zvonková 8:35 - 9:05

ul. Donská u č.p. 1378 9:10 - 9:40

ul. Pivovarská u č.p. 388 9:45 - 10:15

křižovatka ul. Krajová-Tulipánová 10:20 - 10:50

křižovatka ul. Dlouhomostecká-Dopravní 10:55 - 11:25

ul. Prosečská u č.p. 636 11:30 - 12:00

u zastávky Proseč-Nisa 12:05 - 12:35

křižovatka ul. Dlážděná-Zámecký vrch 12:40 - 13:10

Bezplatný svoz je určen pro nebezpečné odpady a to: 
oleje a tuky, barvy, lepidla, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, detergenty 
a odmašťovadla, pesticidy, baterie, akumulátory, suché galvanické články, 
zářivky, výbojky a jiné předměty s obsahem rtuti.

Vedení obce



6

Vratislavický zpravodaj

ZAČÍNAJÍ DALŠÍ KURZY 
V RÁMCI AKADEMIE 
TŘETÍHO VĚKU

OBEC

Se začátkem školního roku usednou do lavic nejen děti, ale také 
naši senioři, pro které jsme přichystali další pokračování Akade-
mie třetího věku v IGI VRATISLAVICE. Novinkou pro posluchače 
je, že bude dvousemestrální, tedy promoce proběhne až na jaře 
v roce 2024. Cena za jeden kurz je 200 Kč. Zájemci se mohou 
registrovat od 7. září osobním vyplněním papírové přihlášky 
v knihovně IGI VRATISLAVICE. První lekce je naplánovaná na 
19. září a další budou následovat ve 14tidenních intervalech. 

VYBÍRAT MŮŽETE Z TĚCHTO KURZŮ:

Úterý 9:00–11:30
• Sedm obrů - doc. PhDr. Vladimír Srb, Ph.D.
• Fit mozek - Mgr. Petra Hirtlová, Ph.D.

Úterý 13:00–15:30
• Sedm trpaslíků - doc. PhDr. Vladimír Srb, Ph.D.
• Projezte se staletími - Mgr. Petra Hirtlová, Ph.D.

Středa 9:00–11:30
• Slavné ženy historie - doc. PhDr. Vladimír Srb, Ph.D.
• Fit mozek - Mgr. Petra Hirtlová, Ph.D.

Vedení obce

Od října se můžete těšit na nové volnočasové aktivity pro děti 
i dospělé. Kompletní nabídku kurzů, termíny, možnosti 
přihlášení a další informace najdete na webu 
https://www.igivratislavice.cz/volnocasove-aktivity

PRO DĚTI
Naučte se učit… – Zjistíte, jak se snadno učit, více a trvale 
si pamatovat, zlepšíte pozornost, koncentraci, kreativní, 
logické i strategické myšlení.

Hrajeme Pokémony – S trenéry zjistíte, jak správně hrát 
tuto deskovou hru, která se stala celosvětovým fenoménem.

Tvoříme s Krasohledem – Vyzkoušíte si šití, práci s fimo 
hmotou, tvořit dekorace z různých materiálů, čekají vás hrátky 
s vlastní kreativitou a zručností.

Kreslíme manga a komiksy – Nahlédnete do historie 
japonského komiksu, seznámíte se s technikami a nakreslíte si 
vlastní komiks.

PRO DOSPĚLÉ
Kalendárium – To je povídání o významné historické události 
daného měsíce z různých úhlů pohledu.

Pohled za kulisy politiky a mezinárodních vztahů – 
Svět politiky a diplomacie je velmi komplikovaný, ale i velmi 
zajímavý. Na setkání nahlédnete do pozadí aktuálního dění, 
odhalíte řadu neformálních principů fungování světa i naší země.

Filmový večer – Rozeberete vybraná ikonická filmová díla, 
jejichž význam není jen v uměleckém provedení, ale dokázala 
zasáhnout celou společnost.

(red)

NOVÉ KURZY 
V IGI VRATISLAVICE



7

Vratislavický zpravodaj

PESTRÉ TÁBOROVÉ LÉTO 
PRO TŘI STOVKY DĚTÍ. 
LETOS UŽ PODESÁTÉ!
Vymyslet smysluplný program na celé prázdniny může být pro 
rodiče často oříšek. Ve Vratislavicích je naštěstí spousta možností, 
jak děti zabavit a něco nového je naučit. Kromě příměstských 
táborů mohli děti s batůžkem vyrazit i na pobytový tábor Daniely 
do Českého ráje. O sportovní i kulturní vyžití na příměstských 
táborech se postaraly spolky Sportkids, Musictime a Ara. Děti 
s trvalým bydlištěm ve Vratislavicích nad Nisou mohly i letos 
čerpat příspěvek městského obvodu ve výši 1 200 Kč. Ranní 
rozcvičky, spoustu zábavy a táborového dovádění si užilo 300 dětí.

Vedení obce

OBEC



8

Vratislavický zpravodaj

VYLADĚNÉ VEČERY U IGI
V červenci ožil prostor před budovou spolkového centra IGI 
v rámci vyladěných hudebních večerů, které jsme pořádali ve 
spolupráci s rodinným centrem Mozaika. Každou středu na 
náměstí před budovou vystoupili lokální muzikanti a interpreti 
nejrůznějších hudebních žánrů. První večer patřil milovníkům vážné 
hudby v podání Vladimíry Dančevské. Druhý večer scénu ovládli 
mládežnické kapely, sólisté a sourozenecké dvojice a rozhýbali 
publikum v rytmu vlastní tvorby i známých popových melodií. Třetí 
večer vybarvila kapela The Neons a závěrečný večer se nesl na 
energické vlně kapely Matěje Čejchana alias Tcheichan. Každý 
večer byl něčím originální a my jsme moc rádi, že na náměstí před 
spolkovým centrem vzniklo místo, které žije setkáváním a tepe 
dobrou náladou.

  Jana Ryantová

UDÁLOST



9

Vratislavický zpravodaj

LAZY DAY PŘINESL 
DEN PLNÝ POHODY
V sobotu 22. července jsme v Parku Nové Vratislavice uspořádali 
druhý ročník akce s názvem Lazy day – den pro celou rodinu plný 
dobrého jídla, pití, nerušené zábavy a odpočinku. Slunečné počasí 
přilákalo do parku stovky návštěvníků, kteří si mohli v příjemném 
prostředí pod širým nebem užít také hudební vystoupení kapely 
Jazz in Deck. Věříme, že se sobotní lenošení osvědčilo a budeme 
se těšit zase napřesrok v Parku Nové Vratislavice
  

Jana Ryantová

UDÁLOST



10

Vratislavický zpravodaj

Léto bez módní přehlídky Beaty Rajské si
už ve Vratislavicích neumíme představit. 
I když nás letos drželo počasí v napětí do 
poslední chvíle. Velká horka a následující 
nevyzpytatelné bouřky zkomplikovaly 
přípravy a oddálily zahájení. Díky pohotovosti 
organizátorů a vstřícnosti všech diváků jsme 
si ale nakonec mohli vychutnat pohled na 
nejnovější kolekci známé české návrhářky. 
A to hned dvakrát. Ve středu 16. srpna jsme 
v atriu KC VRATISLAVICE 101010 přivítali 
pracovníky složek integrovaného záchranného 
systému a dalších pomáhajících profesí, 
kterým bychom touto cestou rádi vyjádřili 
nejen poděkování, ale i obdiv za jejich práci 
a nasazení.

UDÁLOST

BEATA RAJSKÁ 
PŘIVEZLA DO 
VRATISLAVIC 
NEJNOVĚJŠÍ 
TRENDY



11

Vratislavický zpravodajUDÁLOST

Následující den jsme pak uspořádali přehlídku 
pro veřejnost. I letos nám přední české modelky 
předvedly ukázku nejnovějších trendů a program 
svým vystoupením zpestřil zpěvák a kytarista 
Thom Artway. 

Text: Kateřina Hladíková 
Foto: Jaroslav Appeltauer



UDÁLOSTVratislavický zpravodaj

12

Vratislavický zpravodaj UDÁLOST

LÉTO VE VRATISLAVICÍCH 
VYVRCHOLILO TRADIČNÍMI 
SLAVNOSTMI 

Za krásného letního počasí se v sobotu 
19. srpna ve vratislavickém Zámeckém 
parku opět sešly tisíce lidí na tradičních 
oslavách naší obce, které jsme pro veřejnost 
uspořádali již po sedmadvacáté. Také 
letošní ročník návštěvníkům přinesl spoustu 
skvělé zábavy. Odpoledne patřilo hlavně 
dětem, pro které bylo připravené divadlo, 
pohádková stanoviště, sportovní aktivity, hry, 
dráhy, nafukovací hrad, malování na obličej 
a oblíbená lanovka ze střechy kulturního 
centra. Večer se pak nesl v duchu kvalitní 
hudební produkce a na hlavním pódiu se 
vystřídala mladá liberecká kapela Počátky, 
písničkář Pokáč a zpěvačka ANNA K. 
s kapelou. Nechyběla ani spousta dobrého 
jídla a pití a hezkou památku na letošní 
Vratislavické slavnosti si mohli návštěvníci 
pořídit v zábavném foto koutku. 

Text: Kateřina Hladíková 
Foto: Johana Antošová



Vratislavický zpravodaj

13

UDÁLOST



14

Vratislavický zpravodaj

Musím říct, že bych si to moc přál. Ale kdy-
by se to nepovedlo, tak si dovedu před-
stavit, že bych se živil úplně jinak, protože 
ve všem si člověk může najít zalíbení.
Byl byste ochotný změnit styl tvorby, 
kdyby se změnila poptávka publika?
Občas slýchám hodnocení, že někdo píše 
jenom takovou muziku, která se prodává. 
Ale myslím, že takhle to nefunguje. Člověk 
tak nějak vždycky dělá to, co umí nejlíp. 
A buď to někoho zajímá, nebo se nedá 
nic dělat. Takže si myslím, že kdyby moje 
muzika nikoho nezajímala, tak bych šel spíš 
dělat něco úplně jiného.
Mohl byste se ještě vrátit k programo-
vání, které jste vystudoval? Neutekl vám 
ten obor? 
Troufám si říct, že určitě mohl. Stačilo by 
strávit den, dva na nějakém kurzu progra- 
mování a dostal bych se do toho. Ale kdo 

Pozná na vás divák, že jste unavený? 
Doufám, že ne. Beru to to tak, že divák si 
koupí vstupenku na koncert a očekává, že 
dostane nějakou energii. Nechce vidět na 
pódiu člověka chcíplého po osmi hodinách 
v dodávce. I když to přesně většinou vidí. 
Ale neměl by to poznat.
Doma to na vás poznají?
Rozhodně, doma přepnu okamžitě do 
úsporného režimu.
Máte už nějaký zaběhlý roční cyklus?
Dá se říct, že v lednu máme od hraní na 
koncertech pauzu. To je zároveň měsíc, kdy 
se toho snažím nejvíc napsat. Po zbytek 
roku se více či méně hraje. Od března do 
listopadu hrajeme skoro každý víkend. 
V létě je těch koncertů za víkend pět až 
šest, na jaře a na podzim jsou třeba dva.
Myslíte, že se můžete živit hudbou do 
konce života? Přál byste si to?

ví, třeba bych šel dělat cukráře, dneska je 
všechno možný. Meze si klade každý sám 
a já se snažím neklást si žádné.
Jak se krystalizoval styl hudby, který 
děláte? Hrajete to, co se vám líbí?
Ano, zastávám názor, že člověk by měl mít rád 
svoje písničky a neměl by se za to stydět. Já, 
když mám nové album, tak neposlouchám nic 
jiného. A to z toho důvodu, že mě to prostě 
baví. Kdyby to nebavilo mě, tak proč by to 
mělo bavit někoho jiného? Samozřejmě, že 
když si dnes poslechnu to, co jsem dělal na 
začátku, tak bych to teď udělal trochu jinak. 
Jak se mění témata, o kterých zpíváte? 
Začínal jsem jako naštavnej mladej kluk. Teď 
jsem spokojenej táta.
A na co jste býval naštvaný?
Možná ne tak naštvaný, jako spíš zhrzený. Byl 
jsem ajťák, kterého nechtěly holky, tak jsem 
o tom psal písničky. Dneska mám nejlepší 
holku na světě a už o tom psát nemůžu. Nebo 
můžu, ale nikdo by mi to nevěřil.
Ke komu z hudební scény vás veřejnost 
přirovnává?
Občas zazní Ivan Mládek, občas i Jarek 
Nohavica nebo XindlX. Všechno to jsou 
neskuteční písničkáři, takže takové přirovnání 
vnímám jako poklonu.

Vratislavické slavnosti doplnil i letos bohatý hudební program. Jedním z interpretů 
byl zpěvák a skladatel Pokáč. Ten se do Vratislavic vrátil po třech letech. Za tu 
dobu stihl vydat album, několik singlů a nepočítaně pokáčovo rychlovek. Kromě 
toho se stačil oženit s českou atletkou Eliškou Klučinovou a stát se otcem dvou 
synů, Teodora a Tobiáše. Na sobotní Slavnosti dorazil přímo z koncertu v Jižních 
Čechách. Tenhle letní zápřah bude muset ještě pár týdnů vydržet.

POKÁČ: 
TVŮRČÍ KRIZI 
MÁM POŘÁD

ROZHOVOR 



15

Vratislavický zpravodajROZHOVOR 

Co je vám veřejně nejčastěji vytýkáno? 
V poslední době jsem zaregistroval hlasy, 
že jdu špatným příkladem, protože lidi často 
nepochopí  nadsázku v mých textech. Prý, že 
si kvůli mně někdo fakt bude myslet, že v lese 
je nuda, že holky to maj lehčí nebo že nejlepší 
lék je víno. Já jsem se ale zařekl, že už nikomu 
nebudu nic vysvětlovat. Samozřejmě, že 
když se mě zeptá dítě, tak mu řeknu, že je to 
legrace, protože děti ten smysl pro nadsázku 
nemusí mít ještě tak vyvinutý. Ale dospělé 
nechám, ať si to přeberou sami. Nerad bych 
dělal muziku, které rozumí každý, protože plyt-
kých textů, které nikoho neurazí, těch je všude 
kolem dost.
Za co vás, naopak, nejvíc chválí?
V podstatě za totéž, co je mi vytýkáno, že 
jsem vtipný. A že jsem pozitivní. Což asi jsem 
a odpovídá tomu i můj životní styl. Když zrovna 
neprohrává Sparta, tak mě nic moc nerozhází.
Ve spojení s vaším jménem často zaznívá 
i umění improvizace a důkazem jsou 
rychlovky, krátké songy jako reakce na 
aktuální téma. Je to dovednost, která se dá 
nějak naučit a trénovat?
Neřekl bych, že jsem pohotový. Když za mnou 
někdo přijde a řekne - tady máš tři slova, 

něco vymysli, za minutu jdeš na stage, 
tak to mu řeknu, to víš, že jo. To já ne-
dokážu. Absolutně netuším, jak je možné 
improvizovat přímo na jevišti jako například 
Tomáš Klus. Já potřebuju znát téma 
a někam se s tím na chvíli zavřít. Potom 
jsem schopen vytvořit něco, co se rýmuje 
a je to vtipné. A někdy to zkrátka nejde. 
Když se mě někdo ptá na tvůrčí krizi, tak 
odpovídám, že ji mám pořád. Ale už jsem 
se naučil s tím zacházet a vím, že to přejde, 
a za čas zase vyplodím něco kloudného. 
Dokázal byste mi poradit, jak se to 
naučit?
Chce to trénink. Poslouchat písničky 
a dlouho vydržet, i když se to nebude dařit. 
Já jsem čekal deset let, než jsem se dostal 
do fáze, že mi na koncert začali chodit 
diváci.
Jen pár vašich songů se probojovalo do 
programu českých rádií. Víte, proč vás 
nehrají?
Možná je to tím, že na to lidé nejsou zvyklí, 
a že se na moje texty musí moc soustředit. 
Přitom naopak čísla na Youtube nebo 
na Spotify máte skvělá. Nejposlou-
chanější song je V lese a ten má skoro 

5 400 000 shlédnutí. Následuje Kočka 
a Matfyzák na discu. Jak byste poskládal 
žebříček nejlepších písní vy?
Za ta čísla jsem opravdu rád. A volil bych 
vlastně asi stejně. Myslím, že lidi si to vyberou 
správně. 
Stíháte při vašem vytížení nějakou dovo-
lenou?
Rodinnou dovolenou už jsme měli. I když 
s dětmi už to není tak dovolená, jako spíš 
pracovní tábor. Ale byli jsme ve Francii na 
Azurovém pobřeží. Já jsem si tedy musel 
odskočit na koncert, takže jsem letěl na otoč-
ku do Vranova. A bylo to docela dobrodružné, 
protože první let měl samozřejmě zpoždění, 
takže jsem nestihl přestup a nocoval jsem 
v Zurychu. Potom měl zpoždění i ten další 
let, ale nakonec jsem i přesto na místo srazu 
dorazil přesně o minutu později. A doufám, 
že ještě na podzim se nám povede někam 
vyrazit.

 Text: Jana Ryantová
Foto: Pokáč, Johana Antošová



16

Vratislavický zpravodaj OBEC

Naše knihovna se zapojila do soutěže spolku Klubko Libereckého 
kraje pro děti od 6 do 15 let SDÍLEJ S NÁMI. Děti mohou prezen-
tovat svoje oblíbené místo v Libereckém kraji a vyzkoušet si různé 
výtvarné techniky od malování a kreslení až po koláž a počítačovou 
grafiku. Autoři nejlepších prací získají odměnu. Díla se stanou 
součástí putovní výstavy a objeví se na propagačních materiálech 
Klubu dětských knihoven. Soutěž probíhá od 1. září do 31. prosince 
2023. 

(red)

Již 17. ročník EDUCA WEEK Liberec, veletrhu zaměřeného na práci 
a vzdělávání, proběhne od 9. do 15. října 2023. Program celého 
týdne se opět soustředí na inovaci a novinky v oblasti vzdělávání 
a pracovního trhu. Tradiční kategorie EDUCA EXPO představí ve 
dnech 12. až 14. října 2023 vybrané školy a firmy z Libereckého 
kraje a jeho blízkého i vzdálenějšího okolí. Na návštěvníky čekají 
zajímavé konference, workshopy, soutěže, projekt mobilní laboratoř 
Škoda EDU.Lab nebo JOB POINT prezentující nabídku personál-
ních agentur. Vstup na veletrh škol a firem je pro všechny zájemce 
zdarma. V rámci loňské novinky EDUCA EVENT proběhne několik 
zajímavých přednášek. V pondělí 9. října v 8:00 odstartuje EDUCA 
WEEK Liberec v Home Credit Areně konferencí CÍL JE CESTA… 
Digitální svět zítřka, zaměřenou na digitální kompetenci a informa-
tiku. Ve spolupráci s Technickou univerzitou v Liberci se uskuteční 
přednášky v aule budovy G, a to 10. října od 18:00 do 20:00 před-
náška mistra etikety Ladislava Špačka s názvem Úspěšná komu-
nikace s klientem, následně 11. října od 18:00 do 20:00 přednáška 
Odemykání dětského potenciálu, během které promluví Jan Mühlfeit 
a Kateřina Krůtová. Děti i celé rodiny se mohou těšit na program 
EDUCA KIDS, který zábavně-vzdělávací formou podporuje zájem 
o vzdělávání u dětí v předškolním věku. Na programu kategorie 
EDUCA KIDS se podílely i Vratislavice nad Nisou, které jsou jejím 
partnerem. Žáci 8. a 9. tříd se i letos v rámci kategorie EDUCA 
VISIT budou moci podívat do zázemí vybraných firem Libereckého 
kraje. Kompletní informace naleznete na webu www.educaweek.cz.  

Erwin Gottštein

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ PRO DĚTI 
V KNIHOVNĚ IGI

BLÍŽÍ SE DALŠÍ ROČNÍK TÝDNE 
VZDĚLÁVÁNÍ A PRACOVNÍCH 
PŘÍLEŽITOSTÍ 

WWW.EDUCAWEEK.CZ
POŘADATELÉ HLAVNÍ PARTNEŘI



Vratislavický zpravodajSPOLEČNOST 

Letošní 32. ročník oblíbené soutěže „Moje město Liberec“ byl dle slov 
pořadatelů zatím tím nejtěžším, protože většinu odpovědí na otázky 
bylo potřeba najít či zpracovat venku. Téma letošního ročníku znělo 
„Liberec v 21. století“. Soutěž se konala ve dvojicích a na zpracování 
úkolů měli soutěžící cca 2 měsíce. Mezi 32 úkolů patřilo např. 
vyhledat fakta, údaje, rozměry, vyfotit se třeba na místech z klipu
k písni Ten čas od známé liberecké kapely Těla či navrhnout plakát na 
letošní festival BENÁTSKÁ. Mezi velmi kreativní úkoly se dají zařadit 
seznámení se s cizincem žijícím v Liberci, uvařit typické jídlo pro jeho 
kulturu a vše samozřejmě zdokumentovat pomocí videí či fotografií. 
Dvojice si v soutěži také zahrály na influencery. Měly vytvořit krátké 
video z nejzajímavějších míst v Liberci a zatančit na těchto místech vy-
myšlenou taneční sestavu. Ve středu 14. června se účastníci sešli ve 
V-klubu a čekali na slavnostní vyhlášení. O náročnosti letošního roční-
ku svědčí i fakt, že ze 44 přihlášených dvojic odeslalo soutěžní arch 
nakonec jen 25 dvojic. Přesto šest dvojic z naší školy úkoly splnilo.
A jak to tedy vše dopadlo?
V nižší věkové kategorii (6. a 7. třída) se umístily na 1. místě Gabriela 
Erbenová a Eliška Lukešová ze 7.B s plným počtem bodů. 
A vyšší kategorii (8. a 9. třída), ve které soutěžilo celkem 17 dvo-
jic, vyhrály opět s plným počtem bodů Anna Stejskalová a Natálie 
Zemanová z 8.A. Oběma patří obrovská gratulace. Kromě hodnotných 

Do 9. října máte možnosti si v Galerii Desítky prohlédnout výstavu 
obrazů a objektů s názvem MÚZY od výtvarníka Martina Chloupa. 
Expozice jsou k vidění kdykoliv v rámci prosklené "window gallery". 
Galerie je otevřena vždy jednu hodinu před každým divadelním 
a hudebním představením pro veřejnost v KC VRATISLAVICE 101010.

Ing. Ivan Zimmel

MOJE MĚSTO LIBEREC ANEB 
JAK JSME ZVÍTĚZILI V OBOU 
KATEGORIÍCH

MÚZY V GALERII DESÍTKY

17

cen od pořadatelů děkujeme i za vzornou reprezentaci naší školy 
a přidáváme dárkový poukaz do knihkupectví. Vzhledem k náročnosti 
úkolů si za účast zaslouží velkou pochvalu i Barbora Režová 
s Tobiášem Balounem a Lucie Lásková s Anetou Tomiškovou z 8.A, 
dále Eliška Becková s Veronikou Slezákovou z 8.B a v neposlední 
řadě i Olha Bila s Nicol Šounovou ze 7.D.
Jak na soutěž vzpomínají výherkyně?
Gabča s Eliškou dodávají: „Líbilo se nám kreativní vyrábění, užité 
výlety a spolupráce. Také bylo dobré zkoumání liberecké historie a obje- 
vování nových míst nebo způsob řešení otázek a hledání informací na 
webových stránkách.“ Anna s Natálií zase vzpomínají: „Tato soutěž 
nám přinesla jak mnoho informací, tak i zážitků. Jelikož se účastníme 
této soutěže už 3. rokem, víme, že tento ročník nás bavil nejvíce. Byly 
tam spíše kreativní úkoly, například vaření, vyrábění, vyhlídky, vymýšlení 
sestavy… Jsme rády, že se nám to konečně povedlo a vyhrály jsme.“

Mgr. Radka Procházková



Vratislavický zpravodaj SPOLEČNOST

18

TURISTICKÉ AKCE 
VRATISLAVICKÝCH SENIORŮ 

13. 9. 2023 
ODJEZD 8:35

ČD Liberec, Smržovka – Muchov 
vedoucí paní Seidlová, náročnost 2

20. 9. 2023 
ODJEZD 8:31

ČD Liberec, Příšovice – Turnov 
vedoucí pan Vitto, náročnost 1

27. 9. 2023 
SRAZ 7:00

Restaurace Svoboda Vratislavice
Opočno – Třebechovice pod Orebem

vedoucí pan Pánek

4. 10. 2023 
ODJEZD 8:02

ČSAD Liberec
Lomnice – Železnice – Jičín 

vedoucí pan Janků, náročnost 2

Uvedené časy a místa odjezdu jsou pouze informativní. V případě 
jakýchkoliv dotazů se obracejte na paní Milenu Vanišovou  

na tel.: 736 638 290.

Hana Weinzettelová

JUBILANTI

ČERVENEC 2023             SRPEN 2023             
70 let 

Milan Šramar 

75 let 
Miroslav Pešek

Pavel Brna 
Jaroslav Sklenář 
Daniela Jandová
Ivan Freiwillig

Jiří Bursa
Ladislav Řezáč
Jana Jirsáková  

80 let 
Marie Josková 
Anna Rusková   

85 let 
Bronislava Pecháčková

70 let 
Alena Pěnčíková
Eva Chobotová   

75 let 
Petr Oppolzer 

Miroslav Landsman
Bohuslav Špičák

Jiří Růžička 

 80 let 
Věra Janoušková
Jarmila Podolská

85 let 
Milena Vanišová 

František Bím
Eva Fraňková

Marie Valachová 

96 let 
Marie Stará

Letní měsíce má snad každý rád a už od podzimu se na ně těší. Stejné 
je to i u nás seniorů, kterým teplé a slunečné počasí umožňuje co 
nejvíce vychutnávat krásy přírody a radovat se ze společných setkání
a zážitků. Je tomu tak i v letošním roce. Značná část seniorů se také
v létě ráda věnuje vnoučatům, kterým poskytuje hezké prožití prázd-
nin a doufá, že společné zážitky zůstanou v jejich myslích a že budou 
rádi na své babičky a dědečky vzpomínat. Naše vycházky jsme jako 
každoročně naplánovali nejen na zajímavá přírodní místa, ale
i na další zajímavosti. Zavítali jsme do obce Dittelsdorf v Německu, 
která je se svými zachovalými hrázděnými domy obklopenými spous-
tou květin označována za živý skanzen lužické architektury. Navštívili 
jsme jako každoročně také turisticky vděčné okolí Frýdlantu, zejména 
Raspenavu, Bílý Potok a Hejnice. Při dalším výletu na Frýdlantsko 
jsme z Albrechtického sedla sešli lesem do Mníšku a cestou jsme se 
zastavili na přehradě Mlýnice u Nové Vsi. Ta je schována v lese, a pro-
to je málo známá. Čistá a poměrně teplá voda některé z nás přilákala 
k vykoupání. Cesty nás také zavedly do Sobotky, kde jsme si prohlédli 
nově po rekonstrukci zpřístupněný zámek Humprecht. Další výlet nás 
zavedl do Starých Splavů u Máchova jezera a jejich okolí. Bohužel na 
vykoupání v jezeře nám nezbyl čas, tak snad někdy příště. Navštívili 
jsme také Šluknovský výběžek, poseděli jsme u pramenu říčky Křinice, 
která protéká mezi skalními útvary Kyjovský údolím a v Saském Bad 
Schandau se vlévá do Labe. Odtud jsme pokračovali k rybníku Světlík 
se zachovalým větrným mlýnem a při sestupu do Horního Podluží na 
vlak jsme se pokochali výhledy na Jedlovou a Tolštejn. Poslední výlet 
jsme věnovali Jizerským horám, kde jsme z Dolního Polubného 
vyšlapali k přehradní nádrži Souš, tam je bohužel zakázáno koupání 
a cestu jsme ukončili v Kořenově. Letní část výletů jsme si užili a až se 
bude zima ptát, máme se čím pochlubit. Měsíc září zahájíme třídenním 
zájezdem do Žďáru nad Sázavou ve dnech 5. až 7. září, na který se 
všichni těšíme. 

Za turistický spolek seniorů Antonín Ročňák

AŽ SE BUDE ZIMA PTÁT

Komise komunitního plánování pro vratislavické seniory připravila 
Buřtiádu, která se uskuteční ve čtvrtek 14. září 2023 v Parku 
Nové Vratislavice od 16:00 hodin. Pro návštěvníky bude zdarma 
připraveno malé pohoštění v podobě špekáčků, které si budou moci 
sami opéct na otevřeném ohni. Akcí bude provázet harmonikář. 
Těšíme se na vaši účast.  

Michaela Dorníková, Komise komunitního plánování

BUŘTIÁDA PRO SENIORY 





20

IGI VRATISLAVICE VÁS ZVEVratislavický zpravodaj

Ali Hazelwood: Hypotéza lásky – román pro ženy

Ali Hazelwood je pseudonym autorky, která se zaměřuje na ro-
mantický žánr. Narodila se v Itálii a nějakou dobu žila v Japonsku 
a Německu. V současné době žije se svým manželem v USA. Kromě 
toho, že píše, pracuje ve vědě. Nedávno dokončila doktorát v oboru 
neurověd. Poté byla jmenována profesorkou.

Úryvek z knihy: „Ne, vypadáš 
jako člověk, který… který si drží 
druhé od těla, nedělá kompromi-
sy a nedává nic najevo. Zřejmě ti 
skoro nezáleží na tom, co si o tobě 
lidé myslí. Jako bys vždycky věděl, 
co děláš. Vypadáš zároveň děsivě 
a úžasně a pomyšlení, že je tady 
někdo, komu by ses rád otevřel, 
někdo jiný než já, ve mně probouzí 
pocit, že už s tebou dál nemůžu 
sedět u jednoho stolu.“

Nejpopulárnější instalatéři na světě v americkém dobrodružném 
animáku. Vstupné: 60 Kč

Dánský koprodukční dokument Kuciak: Vražda novináře rozplétá 
chapadla (nejen) slovenské mafie z cenné zahraniční perspektivy 
a s potřebným odstupem. Vstupné: 120 Kč

PROGRAM NOVÉ KNIHY

10/9/19:30  Filmová pohádka: SUPER MARIO 
BROS. VE FILMU 

14/9/16:00  Kino: KUCIAK: VRAŽDA NOVINÁŘE

KOSTI V SRDCI  
Colleen Hooverová
dívčí román 

151 PŘÍBĚHŮ 
NA STEZCE ČESKEM   
Lucie Kutrová 
cestopis

Foto: Cinemart

Tým IGI VRATISLAVICE

ZÁŘÍ V IGI VRATISLAVICE
Září budeme věnovat Janu Amosi Komenskému, jehož dílo Labyrint svě-
ta a ráj srdce slaví letos 400 let od vydání. Těšit se můžete na výstavy, 
hry, přednášky i autorské čtení. Dne 19. 9. bude zahájen další ročník 
Akademie třetího věku. Informace o programu najdete na
www.igivratislavice.cz.

DIGITALIZACE KINA IGI VRATISLAVICE
V kinosále IGI VRATISLAVICE aktuálně probíhá digitalizace a přechod 
na standard DCI. Od října tak budete moci navštěvovat premiéry 
filmových hitů i ve vratislavickém kině. Aktuální program bude k dispozici 
na www.igivratislavice.cz.
 

Ing. Ivan Zimmel



21

Vratislavický zpravodajKULTURNÍ CENTRUM VÁS ZVE

Ing. Ivan Zimmel

TALKSHOW: NA SLOVÍČKO S JIŘINOU 
BOHDALOVOU

Zábavný pořad s legendární herečkou. Pořádá: Coolturně bez 
bariér.

FESTIVAL: NALEHKO FEST – 4. ROČNÍK

Pohodový outdoorový festival pro velká životní dobrodružství. 
Pořádá: NALEHKO s.r.o. Kompletní program naleznete na webu 
festival.nalehko.com.

NA MOU DUŠI, NA PSÍ UŠI…

... o čem se holky baví, když si myslí, že je nikdo neslyší. Pořádá: 
VIP Art Company.

PŘEDNÁŠKA: JAN HVÍZDAL - 
ZMRZLÉ SVĚTY

Přednáška milovníka severské přírody o cestování a životě  
v polárních oblastech.

21. 9. od 19:30 hod.
Vstupné: 450 Kč

26. 9. od 18:00 hod.
Vstupné: 150 Kč

Foto: VIP Art Company

3. 10. od 19:00 hod.
Vstupné: 450 Kč

DIVADLO: ČOCHTAN VYPRAVUJE

Nejslavnější český vodník Josef Dvořák v osobité úpravě 
muzikálu Divotvorný hrnec. Pořádá: Coolturně bez bariér.

16. 10. od 19:00 hod.
Vstupné: 490 Kč

Foto: DSJD

STAND-UP: UNDERGROUND COMEDY 
CLUB

Komici, které znáte z TV – Jiří Charvát, Nikola Džokič a Martin 
Filippi.

12. 9. od 20:00 hod.
Vstupné:   280 Kč v předprodeji 

330 Kč na místě

7. - 8. 10. od 10:00 hod.
Vstupné:   300 Kč / den 

500 Kč/ 2 dny



Vratislavický zpravodaj SPORT

VRATISLAVICKÝ ZPRAVODAJ Informační měsíčník Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou / Číslo: 9/2023 / Vyšlo: 5. 9. 2023
Vydává: MO Liberec – Vratislavice nad Nisou, Tanvaldská 50, 463 11 Liberec 30, tel.: 482 428 810 / Povoleno MK ČR E 11832 / Odpovědný redaktor: Bc. Kateřina Hladíková  
Redakční rada: Mgr. Vladimíra Hoření, předsedkyně, Mgr. Iva Pokorná, Hana Weinzettelová, Mgr. Libor Rygál, MUDr. Dušan Morman, Ing. Ivan Zimmel, Bc. Lukáš Kajínek 
Tisk: Geoprint Liberec / Redakce si vyhrazuje právo krátit a po stylistické stránce upravovat příspěvky. Náklad: 4 100 výtisků 
PŘÍSPĚVKY ZASÍLEJTE: zpravodaj@vratislavice.cz / Uzávěrka příštího zpravodaje: 20. 9. 2023 / Více informací naleznete na www.vratislavice.cz

Naše letní tábory jsou za námi a celý rok opět před námi. Těšíme 
se na nová taneční dobrodužství, která nás společně čekají. Rádi 
bychom vás všechny pozvali na náš nábor a konkurz do soutěžních 
složek, který se bude konat 15. 9. 2023 pro mini děti 5-8 let od 
14:00-15:00 hod., děti 15:00-16:00 hod. a juniory16:00-17:00 
hod. v tělocvičně ZŠ Vratislavice. Jsme taneční škola, která se 
zaměřuje na street dance. Od založení skupiny se nám daří držet 
na předních příčkách celorepublikových a pohárových tanečních 
soutěží a stali jsme se několikanásobnými mistry a vicemistry České 
republiky a v roce 2022 i mistry světa. Jsme otevření jakékoliv 
vě-kové kategorii. Můžete u nás tančit jen pro zábavu bez soutěžní 
zátěže, ale pokud máte rádi soutěžení a adrenalin, tak příjďte na 
konkurz a staňte se součástí naší skupiny. Budeme se těšit na 
všechny, co se rozhodnou začít u nás tancovat.

Eunika Rucká 

BLÍŽÍ SE KONKURZ DO MEASTRO 
MOTION

V sobotu 26. srpna se uskutečnil již 8. ročník běhu Zámeckým 
parkem. Kromě kategorií nejmenších dětí, jejichž závod vedl okolo 
jezírka, proběhl v okolí parku také 2 km dlouhý běh pro žáky a 5 km 
open běh. Královskou disciplínou je trasa 13 km, která závodníky 
zavede přes Prosečskou rozhlednu až k Jablonci a zpět do Vratisla-
vic. Vítězem byl každý ze 62 závodníků, kteří byli odvážní a v dešti-
vém ránu přišli na start. Ti nejrychlejší na 13 km trati byli Jiří Vavruš-
ka, v ženách Martina Drozdová. Ostatní výsledky a fotogalerii 
najdete na www.zavodnicek.cz

Stanislav Dvořan

Na vratislavických kurtech u ZŠ jsme zorganizovali 12 regionálních 
turnajů ve všech kategoriích. Vrcholem byl určitě celostátní Vrati-
slavický letní pohár žen, který byl součástí Vratislavických slavností. 
Turnaj byl plně obsazen, v pátek se hrála kvalifikace, v sobotu hlavní 
soutěž. Jedny z nejlepších českých týmů nám ukazovaly, jak hrají 
beachvolejbal a kam směřuje. Některé hráčky tento turnaj braly jako 
přípravu na světový pohár v Brně, rakouském Badenu a na MČR 
2023. Letošní letní soustředění šestnácti mladých volejbalistů 
z BV Vratislavice se vydařilo na jedničku. Krásné letní počasí, veselá 
parta a pořádná dávka beachvolejbalu u pískovny Jezero v Poděbra-
dech. Od pondělí do pátku děti poctivě trénovaly na dvou kurtech 
správnou volejbalovou techniku, zlepšily si kondici a došlo i na 
atletický víceboj nebo oblíbený výlet na zmrzlinu do Poděbrad.
Samostatné tréninky starších žákyň a juniorek jsou důležitým prvkem 
přípravy na novou halovou sezónu. Vrcholem přípravy je soustředění 
v domácí tělocvičně, kdy od 28. srpna budeme každý den intenzivně 
sehrávat a zlepšovat týmy. Od září máme nový chlapecký tým, který 
bude trénovat dvakrát týdně. Jde o žáky a mladší žáky. Více infor-
mací na našem webu www.beachvratislavice.cz 

Jan Kvapil 

V TJ Jiskra Vratislavice máme za sebou letní přípravu na sezónu, 
v jejímž rámci se všechny kategorie poctivě připravovaly na svých 
soustředěních a věříme, že na naši přípravu navážeme v mistro-
vských zápasech. Máme za sebou již první utkání nové sezóny, která 
se nám povedla. Hráči našeho A mužstva vedli v poločase domácího 
zápasu proti mužstvu Vesec B sezóny 3:0. Zápas náš tým nakonec 
vyhrál 4:1. Rádi bychom vás také pozvali na naše další utkání na 
domácím hřišti ve Vratislavicích na Nisou.

Jan Mareš 

BĚH ZÁMECKÝM PARKEM

LETNÍ BEACH AKCE A PŘÍPRAVA 
NA HALU

ZAČÁTEK SEZÓNY TJ JISKRA 
VRATISLAVICE 

22



23

Vratislavický zpravodajSPORT



24

Vratislavický zpravodaj TÉMA


